menanggulangi bencana digunakan dana 

bersumber dari: 

a) Dana Siap Pakai (DSP) berasal dari 

Badan Nasional Penanggulangan 

Bencana (BNPB) berupa uang sebesar 

Rp. 500.000.000.00 (lima ratus juta 

rupiah), kemudian mendapat tambahan 

sebesar Rp. 200.441.000.00 (dua ratus 

juta empat ratus empat puluh satu ribu 

rupiah) sehingga total Dana Siap Pakai 

sebesar Rp. 700.441.000.00 (tujuh 

ratus empat ratus empat puluh satu ribu 

rupiah). 

b) Biaya Tak Terduga (BTT) Kabupaten 

Kepulauan Sangihe sebesar Rp. 

920.000.000.00 (sembilan ratus dua 

puluh juta rupiah). 

c) Sumbangan dari Kabupaten/Kota di 

wilayah Provinsi Sulawesi Utara terdiri 

dari: 

- Pemerintah Kota Manado 

sebesar Rp. 120.000.000.00 

(seratus dua puluh juta rupiah). 

- Pemerintah Kabupaten 

Kepulauan Siau Tagulandang 

Biaro, Rp. 50.000.000.00 (lima 

puluh juta rupiah). 

- Pemerintah Kabupaten 

Minahasa sebesar Rp. 

50.000.000.00 (lima puluh juta 

rupiah). 

Total jumlah bantuan 

Kabupaten/Kota sebesar Rp. 

220.000.000 (dua ratus dua 

puluh juta rupiah). 

Terdakwa  Ir. Revolius Pudihang, 

M.Si selaku Kuasa Pengguna Anggaran 

dalam menggunakan keuangan negara 

dengan uraian sebagai berikut: 

A. Tidak melakukan pengujian atas 

tagihan dan memerintahkan 

melakukan pembayaran dengan uraian 

sebagai berikut:  

a) Penggunaan Dana Siap Pakai (DSP) 

Bahwa Dana Siap Pakai (DSP) Tahap I 

sebesar Rp. 500.000.000.00 (lima ratus juta 

rupiah) dan Tahap II sebesar Rp. 

200.441.000.00 (dua ratus juta empat ratus 

empat puluh satu ribu rupiah). Bahwa 

Terdakwa Ir. Revolius Pudihang, M.Si 

selaku Kepala Pelaksana BPBD Kabupaten 

Kepulauan Sangihe juga sebagai Pihak 

Kedua dalam Perjanjian, menggunakan 

bukti pertanggung jawaban saksi Mareyke 

Elsye Waluyan, S.Ap selaku Bendahara